МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ / У
г. Киров

О внесении изменения в распоряжение министерства сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области от 11.04.2019 № 35

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести изменение в распоряжение министерства сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области от 11.04.2019 № 35 «Об утверждении

Перечня нормативных правовых актов в сфере применения Положения об

антимонопольном комплаенсе в министерстве сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области» (с изменениями, внесенными

распоряжениями министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 17.05.2019 № 46, от 19.05.2020 № 52), утвердив Перечень

нормативных правовых актов министерства в сфере применения Положения об

антимонопольном комплаенсе в министерстве сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области, утвержденного вышеуказанным

распоряжением министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской

области, в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и

подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального

опубликования нормативных правовых актов министерства.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской
области от -/5

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов министерства

в сфере применения Положения об антимонопольном комплаенсе
в министерстве сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

1. Распоряжение департамента сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 06.04.2009 № 51 «О представлении и рассмотрении

документов для предоставления субсидий из областного бюджета на кадровое

обеспечение агропромышленного комплекса».

2. Распоряжение департамента сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 21.04.2009 № 55 «О представлении и рассмотрении

документов для предоставления субсидий из областного бюджета на развитие

растениеводства».

3. Распоряжение департамента сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 18.07.2011 № 61 «О подаче и рассмотрении документов

для предоставления субсидий из областного бюджета на стимулирование

интеграционных процессов в сельском хозяйстве».

4. Распоряжение департамента сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 12.05.2015 № 29 «О представлении и рассмотрении

документов для предоставления сельскохозяйственным потребительским

кооперативам из областного бюджета грантов на развитие материально-

технической базы».

5. Распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 19.06.2017 № 47 «О представлении и рассмотрении

документов для предоставления субсидий из областного бюджета на

возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на

уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования»,

6. Распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 15.02.2018 № 15 «О представлении и рассмотрении

документов для предоставления субсидий из областного бюджета на развитие

животноводства».

7. Распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 11.12.2018 № 103 «Об утверждении Регламента

представления и рассмотрения документов для участия инвестиционных

проектов, направленных на создание и (или) модернизацию объектов

агропромышленного комплекса, в отборе Министерством сельского хозяйства

Российской Федерации инвестиционных проектов, направленных на создание и

(или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса».

8. Распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 11.12.2018 № 104 «Об утверждении Регламента

представления и рассмотрения документов для предоставления субсидий из

областного бюджета на возмещение части прямых понесенных затрат на

создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса».

9. Распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 24.12.2018 № 114 «О представлении и рассмотрении

документов для предоставления субсидий на возмещение части затрат на

уплату процентов по кредитам (займам), полученным на цели, связанные с

сельскохозяйственным производством».

10. Распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 05.02.2019 № 12 «О представлении и рассмотрении

документов для подтверждения соблюдения общих условий предоставления из

областного бюджета субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям

Кировской области и социальных выплат их работникам».

11. Распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 10.04.2019 № 34 «О предоставлении и рассмотрении

документов для предоставления субсидий из областного бюджета на

возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной

техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной

продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой

аренды (лизинга)».

12. Распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 20.06.2019 № 54 «О представлении и рассмотрении

документов для предоставления субсидий из областного бюджета на развитие

сельскохозяйственной потребительской кооперации».

13. Распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 19.07.2019 № 68 «О представлении и рассмотрении

документов для предоставления крестьянским (фермерским) хозяйствам

грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие

крестьянских (фермерских) хозяйств».

14. Распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 12.03.2020 № 27 «О представлении и рассмотрении

документов для предоставления субсидий из областного бюджета на

реализацию мероприятий, направленных на оказание содействия

сельскохозяйственным товаропроизводителям в обеспечении

квалифицированными специалистами».

15. Распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 27.05.2020 № 56 «О представлении и рассмотрении

документов для предоставления крестьянским (фермерским) хозяйствам из

областного бюджета грантов на развитие семейных ферм и на поддержку

начинающих фермеров».

16. Распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 11.09.2020 № 82 «О представлении и рассмотрении

документов для предоставления научным и образовательным организациям

грантов в форме субсидий из областного бюджета на повышение

продуктивности в молочном скотоводстве».